2020 年 3 月 25 日

JLA 指導員 各位

日本ライフセービング協会

JLA アカデミー本部長 風間隆宏

公財）JLA 指導員資格認定講習会

未受講者に対するレポート対応のご案内

 指導員の皆様に 3 月 7 日付の文書で通知しておりました、公財）JLA 指導員資格認定講習会未受

講者に対するレポート対応について、下記の通りとなります。該当される方はご確認ならびにご対

応のほど、よろしくお願いいたします。

記

1.申し込み方法

 ≪すでに申込済みで、お支払いが完了されている方≫

  ■次ページの『2. 資格認定のために必要な代替措置』にお進みください。

 ≪申込されていない方≫および≪申込済みだがお支払いが完了されていない方≫

  ■LIFESAVERS に設定されている下記講習会日程にお申込みください。

講習会 ID：100530

講習会名 ：公財）JLA 指導員資格認定講習会（3/30 北海道札幌市）

締め切り ：2020 年 3 月 29 日 23 時 59 分 59 秒

※この日時までに申込みが無いと、今回の代替措置は受けられません。

※お支払い期日については、申し込みをされたタイミングで異なります。

LIFESAVERS のお支払い明細でご確認をお願いいたします。

 支払期日は最長で 3 月 30 日ですので、お申込みはお早めにお願いいたします。

2.資格認定のために必要な代替措置

(1)代替措置の概要

■e ラーニング対応とする（ユーチューブで限定公開）

   ①配布資料のデータを下記指導員共通ページに配信

    ●ファイル名：【公財）指導員認定講習会配布資料 ALL.pdf】（データ容量約 7MB）

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/academy/instructor/

    ※パスワード（: は含まない）:8Vyt8mp6

   ②資料の解説を動画にて視聴

    動画 URL は 3.動画配信の URL をご確認ください。

   ③JLA アカデミー本部からレポート課題（2 種類）をご提出ください。

    回答用 URL は 4.レポート回答用 URL をご確認ください。

  ■レポート課題の回答期限

⚫ 課題回答期限：4 月 30 日 23 時 59 分 59 秒まで

(2)指導員資格認定の合否判定

■LIFESAVERS での申込と支払いがあり、かつ期日までにレポート課題の提出があった方を

認定とします。

  ■申込みや支払いが無い、もしくはレポート課題の提出がなければ認定できません。

  ■認定されなかった場合

⚫ 2021 年 3 月 31 日までは NPO JLA 指導員資格の期限があるので指導可能

⚫ 2021 年 4 月 1 日以降は指導不可

3.動画配信の URL

0.開講式
https://youtu.be/ii8GrQYaJsM

1-1 公益財団法人日本ライフセービング協会としての今後のビジョン

●現在作成中 3 月 27 日午後にアップロード予定

2-1 最新活動状況 JLA アカデミー本部

https://youtu.be/ABT1GaH1VKc

2-2.最新活動状況_溺水防止救助救命本部

https://youtu.be/8e9Y7m0kWTQ

2-3.最新活動状況_LS 教育本部

https://youtu.be/iXPGVCjoCWQ

2-4.最新活動状況_スポーツ本部他

https://youtu.be/2Rlcp7Of9wo

3.LIFESAVERS の運用上の課題と今後の方針

https://youtu.be/MkHdtGqDJ2s

4.講習会中のヒヤリハット

  https://youtu.be/nMb3xphrDGw

5.閉講式
  https://youtu.be/Ji7umHnQF3U

4.レポート回答用 URL

■JLA アカデミー講習会ヒヤリハット事例に関するレポート課題

https://forms.gle/e4MYNwFzeijVNABt6

■2019 年度（公財）JLA 指導員資格認定講習会に関するアンケート
https://forms.gle/nJqQEXhJS81SbX4e6

5.その他

■2020 年 2 月 24 日（月）までに該当講習会を受講されている皆様は、すでに公財）JLA 指導

員資格に認定されております。

■この通知文は、2020年 1月から 2月にかけて実施した、BLS指導員養成講習会受講し合格した

新指導員の皆様は該当いたしません。

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人 日本ライフセービング協会

事務局 担当：佐藤洋二郎

メールアドレス academy@jla.gr.jp